I. vniuersi vbi huius de captari mā
dat. et sic defraudādo hmōl pedagia
occulte portādo talia nō eēt peccatuū
dūmō cesserent p̄iuria: mēdacia: et scan-
dala. S3 archi.s. dicit. q̄ h̄tū de facto
fuat i ciuitatib⁹ tuscī: flo: ētie: et alijs
multis locis. imo p̄ dici q̄ p̄ totā ita-
lia: q̄ de oībus p̄dictis solut⁹ gabell⁹.
Et cū de s gabelia sit iposita p̄ statuta
ciuitatis p̄ modū cutusdā talec: seu: col-
lectie p̄ expensis siēdis i vtilitatē cōdit-
is dicēdū q̄ ciuitas exlgēs dictis ga-
bellā p̄ vctualib⁹ sine regat p̄ vnu ve-
ducēt marchlonē. principem: et hmōl.
sine per plures de populo: vt p̄ores: cō-
sules. ancianos: si h̄st p̄stē 2dendi le-
gez et iponēdi collectas. qd̄ ē p̄sumen-
dū: si ex more antiquo hoc faciat: cui
nō eēt memoria in h̄tū vñr et posse
sponere solutiōes dictarū gabellaz p̄
sui adiutorio et defēsiōe. quāuis. n. po-
pulus aliquis nō possit facere legē ge-
nerale: q̄ hoc impatoris: spālez tñ fa-
cere p̄t. Et sine q̄sensu p̄ncipis. sic ēt
et collectā spālez facere potest p̄ suis.
necessitatib⁹. Et si nō generalē vt exac-
tionē pedagioꝝ sine lñia p̄ncipis: qn̄
simo p̄ legē municipaleꝝ derogatur le-
gi. cōi. vt p̄ in mā dorlum: successio-
nūz et hmōl. Et sic si gabella icludat
sub noīe pedagiū. vel sit idē: nō obsta-
bit. q̄ lex cōis p̄fbeat exigi pedagis
vel gabellā de vctualib⁹ et hmōl. Lū
vel lex municipales vel p̄suetudo pre-
scripta h̄eat h̄tū: cū p̄suetudo rōna
bilis et p̄scripta tollat legem extra de-
p̄sue. c. h. Nec vñ irrationabilis q̄sue-
tudo: cū sit necessariū p̄ expensis sup-
plēdis cōitatis et ciuitatis defēsiōe q̄
oc̄s cines dñt se et sua exponere p̄ de-
fēsiōe patre. Regr̄itur tñ lñia p̄n-
cipis ad iponendū pedagis: q̄ vñ ob-
tentia si extat p̄suetū: nec est memoria
in h̄tū. Presupposta igit lñia: si ga-
bella noīe pedagiū itellr. et multo ma-
gis si gabella sit nō pedagiū: s3 vt col-
lecta: vñ. q̄ teneat hoīes soluere gabel-
la de vctualib⁹ et qbuscūq; et h̄factē-
tes cōstitutū furtū: et tenēt restituere

cōitati: vel emētib⁹ eas n̄si lñia exac-
tio gabellari fieret ab h̄is q̄ nō h̄st
lñmō dñtū: seu iustū titulū: vel n̄si il-
lig fraudarent alijs ipositōib⁹ et mōis
essent vlera p̄portionē gravati nimis
vel. sine necessitate impositae et vtilitate
cōis s3 ad nutritiā p̄pā et auariciāz
aliquor p̄ncipū vel ciuitū. ad hoc fa-
cit. c. q̄ h̄. vlij. dt. hec Archi.s. Et hec v̄l
timō dicta optie declarat qn̄ hmōl ga-
belle sint licite vel nō: nō obstante q̄ p̄
vctualib⁹ et hmōl ad victū necessariis
de iurī n̄shl solut̄ deberet. Et no. q̄ ho-
dit p̄ pcessuꝝ curie iponētes noua pe-
dagia in terris suis: vel p̄hibita exigē-
tes sunt excōdicati excōdicatiōe papali et
idē dicēdū fīm Archi.s. de augumen-
tātibus p̄ quā extrauagātem:

Cūrū agit defraudātes gabellaz: v̄l
pedagia et hmōl teneat ad restitutio-
nē. Dicēdū q̄ sic. si sūt licita vt dicitur
est. s3 ad pens taxatā nō tenēt in foro
q̄scie. nisi postq; iussēt idē 2dēnat p̄
sniāz q̄ si petitor pedagū nō illū faci-
at p̄p q̄ sūt iustitū cū necesse sit: tūc
trāsētēs p̄nt negat pedagis: nā cā ces-
sante i recipiēte: cessat obligatio i dā-
te et de iure. punit. cl. ij. vel tales p̄t
sup̄ hoc adire iudicez. qd̄ tuti? vñ.

Additio. S3 pro clara decisiōe S
q̄ sint pedagia. licita
dic̄s cōiter doc. i. c. inouamus de cen.
et maxime pa. si sūt lñia auctoritate im-
posita vel ita antiqua q̄ de eius ins-
titio nō extat memoria. et fīm No. si cā
nō est expressa a p̄ncipe. Et et si ille q̄
recipit nō facit id p̄o q̄ p̄sumit q̄ sint
p̄cessā dūmō nō 2ster q̄ p̄p illud fue-
rint iposita: et sic trāsētē cōiter doc.. s3
aliqui opponunt h̄ hoc dicētes: q̄ vbi
iponētes talia pedagia nō laborat lo-
co et tpe p̄ vli vtilitate. s. vlarū p̄tūlum
salutatiōe p̄sonarū et rex iuxta posse su-
mū. Ad qd̄ tenētr̄ s3 archi. i. c. si q̄
rom̄petas. xxiiij. q. ij. nō tenēt q̄ ea
fraudāt sine mēdatio tñ et p̄iurio. nec
tenēt ad restitutōez nec ēt peccat mor-
talr. fraudātes q̄bus p̄dicti laborat in
p̄dictis p̄ loco et tpe. Rō q̄ cōiter sic

Instituuntur. s. Statutum qd gubz soluat
et sub pena cadendi i cōmissuz q dñe-
cerit. Et iō isto statutū nō obligat ad
mortale nec et ad penā. Si obijcas qd
dānificat gabellas emētes. rident ad
hoc qd suū dānnū: qd ita et sub ista cō-
ditōe emēt ut vigilent: als sibi ipne-
tur. Si ho statutū ex quo iponat eē
preceptum sic hz locū qd cōter tenēt
doc. Si autē nō sūt legitima auctorita-
te i posita: tūc extranei. s. qd nō sunt sub
dicti talibz ipdēntibz nō peccat nec in
aliquo obligantur. Eluertas ih qd pe-
dagia n̄l p̄is sāt cōter illicta. vñ n̄l
si pbent hie i posita debem⁹ p̄sumere
Injuste. c. qd. de cen. li. vi. Ergo ante
q probent eē hie stabo in presūpūde
luris. s. qd sunt iniustare sic non teneat
solvere hec illi. Sed his nō obstatibz
dico dictā opt. supra positā doc. cōter
eē tenendā. Et p̄ declīde huius arti-
culi p̄ primo v̄ideam⁹ an exactōes peda-
gior⁹ et hmōt sint ḡisaliter reprobate.
Et dico qd nō sed solū noue exactōes
et noua vectigalita vt p̄ p̄totū ii. C. no.
vecti. insti. nō posse. Ubi tā in rubrica
q̄ in quattuor legibz ibi positis si tñ
mēto de nouis vectigalibz. Et sic nō
ob. d. c. qd. vbi d̄ pedagior⁹ exactōes
saz iure canonico q̄cti regulr sūt
dānate. Et gl. ibi in. v. canonico. dicit
vt. c. sup qbusdā de hbo. sig. et i v. cim
li dicit. vt. C. noua vec. insti. n̄ posse. In
tellig. tū ergo ille. tex. de nouis vecti-
galibus. Et iō caute logiūt ibi tex. d̄t
dixit regulr et nō gnālr. Omnis. n. re-
gula patit exceptionem. Et idez dicit
Pan. in. d. c. sup qbusdā qd pedagia et
guldagia s̄t illicta nisi vno qttuor mo-
doz sint i posita. Et sic oia iura iā cano-
nica q̄cūlilia. Q̄cordat i h. vt p̄ p̄ ho.
ii. de cen. h. ex qd cāt. v. exactōes vbi
dicit exactōes atit pedagior⁹ saltarioz
et guldagior⁹ reprobate sūt. nisi ab im-
peratore vel rege vel lateranēsi p̄silio
sint p̄cessē. vel alias ex longissima con-
suetudine. cui⁹ nō extat memoria hec
Host. Idē h̄t in. d. c. sup qbusdā. Ecce
quō nō oibz pedagia n̄fī t̄pis sūt illi

Et tā v̄tpnta si sūt p̄cessa ab aliquo
lorū qttuor. Sed an in p̄cessione a p̄m
cipe regratr cā. Ray. vt recitat. Nos.
ibi dicit qd sic. vt qd p̄cessuz est pro de-
fensione strate publicē h̄ predones in
terra vel p̄tratas in aqua vel hmōt.
In qd casibz si ts qd recipit facit hoc
pp qd pedagiu d̄stitutū fuit līcīe līnd
recipit. Idez si nō facit qd pax. est i ter-
ra. Sz propōst firmiter qd fa cerei im-
nente necessitate. Et hoc intelligit Rat.
sue noui: sue atiquū sit. Facit tñ d̄s
serentia qd noui nullaten⁹ est recipie-
dd n̄l q̄stet de cā pp quā est institutā
Antiquū tñ recipit potest. Et si de cati-
sa nō possit ententer liquere: dñtū cō-
scia probabiliſt valeat in formari qd pp
vñā de causis p̄dicit: et ab illo qd inis-
tuere potuit fuerit institutā. Illr rapt-
na est et teneat recipiens ad restitutōes
Sed Host. putat qd si a "principe cōte-
datur etiā cā non expressa vel cōsueta
do hoc approbet: cui⁹ nō extat memo-
ria sine scrupulo recipi p̄t. dicit tñ qd
q̄ qui pedagiu recipit tenetur salvare
solnentes infra districtū int̄ in perso-
na et rebus qd pp talia pedagiu solus
cōsuevit. Et si hoc nō facit peccat gra-
uiter: qd et sine pedagio ad hoc teneat
nō tñ tenetur ad restitutōes pedagij
nisi p̄staret. qd hac de cā suisset p̄cessū
q̄uis teneatur ad satisfactōem plena-
riaz: qd plus est si in defectu iusticie in-
tentatur. xxiij. q. ij. dñs et q. v. admis-
tratores. et p̄cludit ho. si snia Ray.
esset v̄a v̄t. aut nunc aliḡs pedagia
recipiētū salvaretar. Et addit qd vbi
cūqz quis pedagiu iluste exigit et vbi
cūqz trāsiens iustū denegat vel ipsum
fraudat qd tenetur ad restitutōes facien-
dā illi a quo extorrit vel quē fraudau-
rit: sine heredi suo iuentatur. Als erit
ad p̄ias cās erogādū. h̄ ho. et predicta
patet qd nō oēs exactōes s̄t illictile.
sed solumnone: et adhuc non omnes
hoc idem tenet bar. i. l. si p̄tnciatū.
C. no. vecti. vbi et illa lege a h̄rio fa-
cit. ar. qd propter vetustam consuetu-
dinez p̄t iduci ius exigendi vectigal

Idē archi.i.d.c.si q̄s romipetas.vbl
sup. h̄. nouis pedagior. dicit q̄ ex hoc
ē ar. i. H̄rio s̄ēsū q̄ atiq̄ pedagia l̄z acci
pere & q̄s debita exigere. ergo pecca
tū ē eis n̄ solutis trāsire. Scđo p̄ncipa
l̄t n̄ ob. qđ df de statuto an p̄tineat
p̄ceptū v̄l ne. Quia dico q̄ sine sic v̄l
sic n̄shil ad p̄positū. q: et̄ dato q̄ n̄l
l̄t eēt statutū sup̄ hoc. si tale pedagia
ē istitutū altero q̄uor modoꝝ defrau
dātes tenēt ad restōnē: q̄ rapl̄t alie
nū p̄ supradicā: & sic cōmīstūt furtum.
Preterea h̄mōt statuta pot̄ sūnt ad
declarationē pene fraudatik̄ pedagia
& ad declarādū q̄tū soluere debeat.
q̄ ad obligādū eos ad soluēdū: q̄ v̄t
dixi et̄ nullo statuto existente tenēt q̄
vñr hodie de lute gētū. No. et̄ pa. ibi
post Jo.an. se v̄dissē de facto post fa
ctā pacē p̄statū ex' qua ciuitates italie
accepert̄ meram & mixtū ipsū: v̄sur
pauerūt sibi de facto ius imponendū
ista vectigalia.